
Telefonliste der ABA 

19.08.2025 
 
 

 

ABA-Außenstelle Telefon-Nummern Fax-Nummern 

Auf Lauen 12-17 
72461 Albstadt-Onstmettingen 

07432 208-0 07432 208-29 

Ausbildungszentrum 
Gartenstraße 95/Schillerstraße 12 
72458 Albstadt-Ebingen 

07431 13417- (Durchwahlen siehe unten) 07431 13417-266 

Geislinger Straße 99 
72336 Balingen 

07433 2701292– Zollernschule 
07433 2701493 – AsA flex 

07433 9974051 

Hauptstraße 26-28 
78628 Rottweil 

0741 942568-11  

Bahnhofstraße 5 
72488 Sigmaringen 

 
07571 14493 

 

Goldenbühlstraße 14 
78048 Villingen-Schwenningen 

07721 9954270   

Donaustr. 27 
78532 Tuttlingen 

07461 7808469  

Kressbacher Gässle 2 
72072 Tübingen-Derendingen 

07071 9800480  

Karlstr. 9 
72764 Reutlingen 

07121 2605373  

 
 
 

Name, Vorname Telefon  E-Mail-Adresse Maßnahme/Standort 

Bachmeyer, Armin 07432 208-100  Armin.Bachmeyer@aba-albstadt.de Geschäftsführer 

Balmer, Claus 07721 9954-270  Claus.Balmer@aba-albstadt.de 
AsA flex Villingen-
Schwenningen 

Beck, Sarah 
 
0155 638 909 58  
 

 Sarah.Beck@mail.aba-albstadt.de Schulsozialarbeit an SBBZ 
Balingen und Hechingen 

Becker, Alexander 07433 2701292  Alexander.Becker@aba-albstadt.de Zollernschule Balingen 

Becker, Natascha 07431 13417 114  Natascha.Becker@aba-albstadt.de BvB Albstadt 

Beiter, Sylvia 0741 942568-12  Sylvia.Beiter@aba-albstadt.de AsA flex Rottweil 

Belser, Heike 07431 13417-256  Heike.Belser@aba-albstadt.de Reha Metall Albstadt 

Benkendorf, Stefan 07431 13417-255  Stefan.Benkendorf@aba-albstadt.de 
Reha 

Autofachwerker 

Berni-Al-Udat, 
Beatrice 

07571 7467411  Beatrice.Berni@aba-albstadt.de 
BvB Sigmaringen 
Ihre Chance Sigmaringen 

Bitzer, Cornelia 07431 13417-115  Cornelia.Bitzer@aba-albstadt.de BvB Albstadt 

Bitzer, Mirela 07432 208-106  Mirela.Bitzer@aba-albstadt.de GF-Sekretariat 

Bodmer, Jana 07571 7467411  Jana.Bodmer@aba-albstadt.de 
IuF und. BaE koop 

AsA flex Sigmaringen 

Bosl, Eugen 
07433 2701292 

07432 208-314 
 Eugen.Bosl@aba-albstadt.de 

Zollernschule Albstadt und 
Balingen 

Braig, Sonja 07471 93000 361  Sonja.Braig@mail.aba-albstadt.de AVdual Hechingen 

Carpentier, Roxanne 0741 942568-10  Roxanne.Carpentier@aba-albstadt.de AsA flex Rottweil, Teamleitung 

Dold, Judith-Anette 07432 208-314  Judith-Annette.Dold@aba-albstadt.de Zollernschule Albstadt 

Dreher, Corina 
07581 486 127 

07571 14493 
 Corina.dreher@aba-albstadt.de 

AVdual Bad Saulgau 

AsA flex Sigmaringen 

Ebner, Nicole 07432 208-114  Nicole.Ebner@aba-albstadt.de Rechnungswesen 

Eichelmann, Melanie 07571 7409-705  Melanie.Eichelmann@aba-albstadt.de AVdual Sigmaringen 

Eisele, Mathias 07432 208-314  Mathias.Eisele@aba-albstadt.de Zollernschule Albstadt 

Entreß, Jürgen 
07432 208-125 

07432 208-300 
 Juergen.Entress@aba-albstadt.de 

EDV 

Hausverwaltung 

Erdogan, Merve 07431 13417-123  Merve.Erdogan@aba-albstadt.de BvB Albstadt und bbA 

Fleig, Martina 
Elisabeth 

07721 9954270  Martina.Fleig@aba-albstadt.de 
AsA flex Villingen-
Schwenningen 

Gampp, Thomas 07431 13417-111  
Thomas.Gampp@aba-albstadt.de 

 
BvB Albstadt  
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Name, Vorname Telefon  E-Mail-Adresse Maßnahme/Standort 

Gartmann, Sylvia 07431 13417-122  Sylvia.Gartmann@aba-albstadt.de BvB Albstadt 

Glänzer, Silke 07431 121-111  Silke.Glaenzer@mail.aba-albstadt.de AVdual Albstadt 

Göz, Ingrid 07432 208-109  Ingrid.Goez@aba-albstadt.de 

Bereichsleitung Hausverwaltung 

und Hauswirtschaft 

Gross-Schultheiß, 
Susanne 

07471 93000-360  
Susanne.Gross-Schutlheiss@Mail.aba-
albstadt.de 

 

AVdual Hechingen 

Gruber, Frank Michael 07432 208-314  Frank-Michael.Gruber@aba-albstadt.de Zollernschule Albstadt 

Guttmann, Sabine 07721 9954-270  Sabine.Guttmann@aba-albstadt.de AsA flex Villingen/Schwenningen 

Hager-Mattes, Barbara 07432 208-211  Barbara.Hager-Mattes@aba-albstadt.de Reha Hauswirtschaft 

Hampel, Sabrina 07431 13417-118  Sabrina.Hampel@aba-albstadt.de 
Abteilungsleitung C 
Datenschutzbeauftragte 

Henning, Angela 07432 208-274  Angela.Henning@aba-albstadt.de Verwaltungsleitung 

Höll, Thomas 07461 7808469  Thomas.Hoell@aba-albstdt.de 
Teamleitung AsA flex 

Tuttlingen  

Holstein, Sabine 07432 208-200  Sabine.Holstein@aba-albstadt.de 
Pädagogische Leitung, 

stellv. Geschäftsführerin 

Huck, Sabine 
07431 13417-117 

07432 208-211 
 Sabine.Huck@aba-albstadt.de 

BvB Albstadt 

Ausbildung Reha 

Ivanov, Alissa 07432 208-276  Alissa.Ivanov@aba-albstadt.de Maßnahmeverwaltung 

Ivanov, Anna 07432 208-280  Anna.Ivanov@aba-albstadt.de Organisationsreferentin für 
Bildungsmaßnahmen 

Ivashchenko, Tetiana 07431 13417-259  Tetiana.Ivashchenko@aba-albstadt.de BvB Albstadt und Reha KFZ 

Kaiser, Malene 07071 9800-480  Malene.Kaiser@aba.albstadt.de AsA flex Tübingen u Reutlingen 

Kalbas, Silvio 0741 942568-13 RW 

07721 9912396 VS 

 Silvio.Kalbas@aba-albstadt.de MOFA Rottweil und 

Starterpaket Villingen -
Schwenningen und Tuttlingen 

Kantop, Rose 07433 2701292  Rose.Kantop@aba-albstadt.de Zollernschule Balingen 

Keks, Georg 07431 13417-250  Georg.Keks@aba-albstadt.de 

Werkstattleitung 

ABAdemie und überbetriebliche 
Ausbildung 

Kinsvater, Nelli 07432 208-105  Nelli.Kinsvater@aba-albstadt.de GF-Sekretariat 

Kist, Sieglinde 07433 2701292  Sieglinde.Kist@aba-albstadt.de Zollernschule Balingen 

Knoll, Irina 07432 208-273  Irina.Knoll@aba-albstadt.de Abteilungsleitung B 

König, Jaqueline 07432 208-286  Jaqueline.Koenig@aba-albstadt.de. Reha Verkauf 

Kurtovic, Nermin 07431 13417 252  Nermin.Kurtovic@aba-albstadt.de Reha Metall und KFZ 

Link, Petra 07432 208-271  Petra.Link@aba-albstadt.de Maßnahmeverwaltung 

Max, Thomas 07433 938-821  Thomas.Max@mail.aba-albstadt.de 
Schulsozialarbeit und 

AVdual Balingen 

Montinaro, Angelika 07431 121 125  Angelika.Montinaro@mail.aba-albstadt.de 
SSA Albstadt Ebingen und 
Albstadt-Truchtelfingen 

Muschialik, Heidrun 07432 208-221  Heidrun.Muschialik@aba-albstadt.de Reha Küche und Hauswirtschaft 

Niemietz-Dyczek, 
Karin 

 

07432 208-276 

 

 Karin.Niemietz@aba-albstadt.de 
Öffentlichkeitsarbeit 

Assistenz der 
Einrichtungsleitung 

Oelkuch, Heike 07571 7409-703  Heike.Oelkuch@aba-albstadt.de AVdual Sigmaringen  

 
Ohngemach, Ermofili 

07432 208-211 
07431 13417-173 

 

 Ermofili.Ohngemach@aba-albstadt.de Reha Hauswirtschaft und 
AsA flex ZAK 

Patri, Iris 07433 2701292  Iris.Patri@aba-albstadt.de Zollernschule Balingen 

Pesket, Daniela 07432 208-122  Daniela.Pesket@aba-albstadt.de Personalverwaltung 
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Philipp, Leonie Klara 07571 7496793  Leonie.Philipp@aba-albstadt.de BvB Sigmaringen 

Planinac-Memic, 
Sanela 

07471 93000-362  
sanela.planinac-memic@mail.aba-
albstadt.de 

AVdual Hechingen 

Renz, Joachim 07432 208-113  Joachim.Renz@aba-albstadt.de Rechnungswesen 

Richter, Uta 07431 13417-113  Uta.Richter@mail.aba-albstadt.de BvB Albstadt 

Riesinger, Marion 07461 7808-470  Marion.riesinger@aba-albstadt.de AsA flex Tuttlingen 

Roming, Florian 07433 2701292   Florian.Roming@aba-albstadt.de Zollernschule Balingen 

Rottler, Annita 07431 13417-258  Annita.Rottler@aba-albstadt.de Reha Metall und KFZ 

Rülke-Baumert, 
Constance 

07432 208-108  Constance.Ruelke-Baumert@aba-
albstadt.de 

Personalverwaltung und QB 

Ruof-Schneider, Ulrike 07432 208-281  Ulrike.Ruof-Schneider@aba-albstadt.de Reha Verkauf und Lager 

Saatci, Sedat 07721 9954270  Sedat.Saatci@aba-albstadt.de 
Bereichsleitung Villingen-
Schwenningen 

Sauer, Ulrike 07432 208-275  Ulrike.Sauer@aba-albstadt.de 
Assistenz der 
Verwaltungsleitung 

Seßler, René 07431 13417-251  Rene.Sessler@aba-albstadt.de Reha Metall und BvB Albstadt 

Spec, Daniela 
07432 208-241 

07433 2701292 
 Daniela.Spec@aba-albstadt.de Schulleitung Zollernschule 

Schallenmüller, 
Dagmar 

07471 93000 223 

07471 93000 320 
 

Dagmar.Schallenmueller@mail.aba-
albstadt.de 

Schulsozialarbeit Hechingen 

Schiener, Peter 

07571 7409-703 

07581 486-175(Bad 
Saulgau) 

 Peter.Schiener@aba-albstadt.de AVdual Bad Saulgau 

Schuhmacher, Sarah 07121 260 5373  Sarah.Schuhmacher@aba-albstadt.de Bereichsleitung AsA flex 
Reutlingen und Tübingen 

Staiger, Iris 
07432 208-510  

07431 13417-259  
 Iris.Staiger@aba-albstadt.de Reha 

Stark, Karin 07433 938-821  Karin.Stark@mail.aba-albstadt.de 
Schulsozialarbeit Balingen 

und AVdual Balingen 

Thiel, Sarah 07571 6852079  Sarah.Thiel@aba-albstadt.de BvB Sigmaringen 

Triloff, Lisa 07432 208-284  Lisa.Triloff@aba-albstadt.de 
Reha Verkauf, 
Büromanagement und Assistenz 
der pädagogischen Leitung 

Ünal, Esra 07432 208-277  Esra.Uenal@aba-albstadt.de 
Organisationsreferentin für 
Kurzzeitmaßnahmen und Reha 
Büromanagement 

Urban, Beatrice 07571 7493323  Beatrice.Urban@aba-albstadt.de 
Bereichsleitung BvB 
Sigmaringen 

Wiesner, Laura 07571 7496792  Laura.Wiesner@aba-albstadt.de BvB Sigmaringen 

Wilhelm, Dietmar 07571 14493  Dietmar.Wilhelm@aba-albstadt.de 
BvB, Ihre Chance und AsA flex 
Sigmaringen 

Zepf, Oliver 07571 14493  Oliver.Zepf@aba-albstadt.de BvB Sigmaringen 
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